
令和 6 年 1 月１０日 

 

会員宿泊施設 各位 

京丹後市観光公社 

理事長 田 中 智 子 

 

能登半島地震被災者の一時避難用宿泊施設のご提供について（意向調査） 

 

日ごろは、当観光公社の活動に対しご理解、ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

このたびの能登半島地震により、お亡くなりになられた方々に謹んでお悔やみを申し上げますとと

もに、被災されました多くの皆様及び関係者の皆様に心よりお見舞い申し上げます。また、現在、被

災者の救済と被災地の復興支援にご尽力されている方々に深く敬意を表します。 

さて、京丹後市観光公社では、厳寒の中で、不便と不安な日々を過ごされている被災者の方々の一

時避難を受け入れるため、会員の宿泊施設の皆さまからのお部屋等の提供の可能性をお伺いさせてい

ただきます。 

つきましては、多忙なカニシーズンであり、かつ、人手不足という大変な時季とは存じますが、被

災者の一時避難場所としてご提供が可能な宿泊施設様がありましたら、下記により、ご連絡をいただ

きますようお願いいたします。有償か無償かを問いません。また、行政の補助等が前提の場合でも結

構です。 

※① 既に、無償でご提供をしていただける予定のお宿が 1 軒あります（3 部屋、6 人、6 か月間） 

※② 別紙のとおり、沖縄県内の観光業界が緊急避難者のための一時避難受入れの準備を進めてい

ます。 

※③ この照会は、あくまで会員施設様への意向調査であり、実施の有無を含め、詳細は未定です。 

 

記（ご連絡いただきたい事項） 

１ 宿泊施設の名称 （所在地：     町） 

２ ご担当者の氏名 
 ≪ご連絡先電話番号≫ 

３ ご提供が可能な部屋数等 部屋数：       部屋 最大人数：       人 

４ ご提供が可能な期間    日間（   月間）・その他（            ） 

５ 有償・無償等の別 □有償 ・ □無償 ・ □その他 

６ その他（自由記載）  

● このまま FAXをしていただいても結構です。【FAX ０７７２―７２－０８２２】 

● 1月 15日（月）17時の時点で、一旦、取りまとめる予定です。 

● 詳しくは、後日、電話等でご確認させていただきます。 

 

 
本件に関するお問い合わせ 

 一般社団法人京都府北部地域連携都市圏振興社（海の京都 DMO） 

 京丹後地域本部（通称：京丹後市観光公社）事務局（担当：木村・中山） 

  電話 0772-72-6070 ／ FAX 0772-72-0822 

URL https://www.kyotango.gr.jp/               

別紙 

https://www.kyotango.gr.jp/

